pum esse irretitum juramento confederatis et e converso, quare ipsi tenentur armis contra

quoscunque ipsutn adjuvare, et ideo fultus tantorum adjutorio posset vi compellere diverti

parentelas ad pacem; insuper ad habendam pacem securiorem in patria, necesse esset uti

lege salica qua Franci utuntur; itaque ab episcopo et capitule ordinata pace parentelarum <;t

lege sabca sigillo régis Francie munita, et consilio bonarum villarum ac nobilium patrie,

anno Domini predicto, feria m" post Lamberti, scilicet die xx septembris, Leodii in capi-

tule demandatorum
,
pronuntiatur hoc modo : Lex Francorum ex nunc et inde in nostro

episcopatu teneatur. De emendis forefactorum ordinandis sint capti ex Leodio et Hovo et

Dyonanto homines nullius suspectionis, et denumeratis ipsis forefactis malefactorum ordi-

nabunt emendas cuilibet malefactori secundum forefactum, nulli parcentes. « Et super boc

,

ait episcopus , pronuntiamus pacem inter vos nunc esse firmam , scientes quod treuge super

hiis amjdius non erunt inter vos late, et videbimus quis banc pacem infringet; et qui vult

hiis ordinationibus conlrarius esse, exeat cxul a patria sine spc redeundi.» Quod audientos

parentele utriusque partis confracte sunt corde; attamen quidam ceperunt murmurare,
dicentes nequaquam ista possent fieri; et super omnes Walterus de Mumalia pro una parte,

et Tbeodericus dominus de Sarain, pro parte altéra, ambo ista contradicebant. Dixit autem
Walterus : «Si lex Francorum sit in nostra patria, illa que nunc sunt nostra brevi tempore

nostra non erunt, et redacti erimus in magnam servitutem. Et quod Leodienses , Hoyens<!s

et Dyonenses sunt ordinaturi emendas de morte amicorum nostrorum, absit hoc fieri!» Mox
ipse conversus ad partem sibi adversam dixit : «In nostra guerra amisi duos fratres, faciamus

pacem inter nos, malo indulgere mortem eorum quam sit destructa patria nostra occasione

nostre guerre. Simus unicordes
, quia si istam legem fieri patiamur, destruemur. » Qui omni!S

dixerunt : «Inter nos faciamus pacem, simus unicordes.» Tune omnes exierunt ex capitulo,

et diverterunt ad unam partem claustri, et inter se tractantes de pace, primo poUicita est

una pars contra alteram treugas tribus annis; deinceps de emendis faciendis elegerunt s(>x

homines ex una parte et sex ex altéra, et sic pax inter eos reformata est. Quod cum nun-

ciassent episcopo et capitulo, gavisi sunt corde, reddentes gratias Christo.

..Mi >: .

L'importance que le clironiqueur attachait aux événements locaux ne l'empêchait